令和５年４月２６日
公益社団法人国際観光施設協会

会員各位
総会関連行事

セミナーと交流会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素は当協会の事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和５年度通常総会は６月１５日（木）ホテルメトロポリタンエドモントにて開催を
予定しています。通常総会（14:00～15:45）に併せて、下記の通り「会場＋オンラインのハイブ

リッド」でセミナーを開催いたします。
(通常総会のご案内は５月１１日以降 正会員へ送付します）

今年も昨年同様に感染予防対策をとってリアルでの交流会を開催いたします。
 ご多用中とは存じますが、是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。
 なお、お申込は ５月１９日(金)までに、E メール＜kankou01＠syd.odn.ne.jp＞でお願いい

たします。

敬具

記

１．日  時   令和５年６月１５日(木) １６時００分より１８時３０分（予定）

２．開催形態   会場＋オンラインによるハイブリッドセミナー形式

３．会  費

（＊会費は事前にお振込みいただきます。

参加お申込みの方にお振込みの方法をお知らせいたします。）

① オンラインでセミナー参加      １人  ３，０００円

② 会場でセミナー参加         １人  ３，０００円

③ 会場でセミナーと交流会参加     １人 １０，０００円

④ 交流会のみ参加           １人 １０，０００円
※交流会のオンライン配信はありません。

４．スケジュール

 ①セミナー  １６：００～１７：２０

・テ ー マ：「おもてなし～動的平衡（仮題）」

・講  師：福岡 伸一氏（青山学院大学教授・生物学者）

【講師プロフィール】

ふくおかしんいち
1959（昭和 34）年、東京生れ。米ハーバード大学医学部フェロー、京都大学助教授などを経て青山学院大学

教授。生物学者。サントリー学芸賞を受賞した『生物と無生物のあいだ』、『動的平衡』ほか、「生命とは何

か」をわかりやすく解説した著作多数。他の著書に『フェルメール 光の王国』『迷走生活の方法』、訳書に

『ドリトル先生航海記』『ガラパゴス』などがある。読書の復興・啓発を目指し、2015 年より「知恵の学校」

を設立、校長をつとめている。

②交流会  １７：３０～１８：３０

  公益社団法人国際観光施設協会 事務局  TEL03－3263－4844  kankou01＠syd.odn.ne.jp

福岡 伸一氏

mailto:kankou01@syd.odn.ne.jp